
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1208/6
Mata Kuliah KEWIRAUSAHAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir27-09-2023

Sesi 5
04-10-2023

Sesi 5
11-10-2023

Sesi 5
18-10-2023

Sesi 5
25-10-2023

Sesi 5
01-11-2023

Sesi 5
08-11-2023

Sesi 5
15-11-2023

Sesi 5
22-11-2023

Sesi 5
29-11-2023

Sesi 5
06-12-2023

Sesi 5
13-12-2023

Sesi 5
20-12-2023

Sesi 5
27-12-2023

Sesi 5
10-01-2024

Sesi 5

1 11190000136 NISRINA OKTAVIA 15 (100.00%)

2 11200000007 NURISTA NOVIANTI WULANDARI 2 13 (86.67%)

3 11200000011 MUTIARA SYAFITRI AZZAHRA 1 14 (93.33%)

4 11200000022 HANGGA RIDHO AKBAR 15 (100.00%)

5 11206000023 SANNI FIA DEFELA PANJAITAN 15 (100.00%)

6 11206000039 NURUL INDAH SARI 15 (100.00%)

7 11206000080 ALTHAF AL`FADLI 15 (100.00%)

8 11237600027 CASWATI 1 12 (80.00%)

9 21200000233 MUHAMMAD ALHAMRA 2 12 (80.00%)

10 21210600045 NI NYOMAN RETNO ARTHASA 15 (100.00%)

11 21210600047 NOVA TRIWAHYUNI 15 (100.00%)

12 21210650006 ADE IRNAWATI 2 13 (86.67%)

13 21220000025 DEBY GUNDARI 15 (100.00%)

14 21220000065 AUDI SHIFA ANGGREANI 15 (100.00%)

15 21220000094 ALSYABINA NURSA`BANI 15 (100.00%)

16 21220000100 INDRIA APRILIANTI 2 13 (86.67%)

17 21220600004 NABILAH MAULIDINA 15 (100.00%)

18 21220600005 DINDA ERIZKA PUTRI 15 (100.00%)

19 21220600008 AMALLIA RIANDINI 15 (100.00%)

20 21220600009 TRISNASIH NOVIARACHIM 15 (100.00%)

21 21220600010 MUHAMMAD DENI NURRAHMAN 15 (100.00%)

22 21220600013 AYU NANDA AMELIA 15 (100.00%)

23 21220600014 VANIA WIBOWO 1 14 (93.33%)

24 21220600015 SALLSA BILLA MARTHIYANISA 15 (100.00%)

25 21220600016 ADITHYA SAPUTRA MARGANA 15 (100.00%)

26 21220600017 RETNO PUTRI ANNISA 15 (100.00%)

27 21220600019 HADAF MUHTADI AZMI 15 (100.00%)

28 21220600020 JOHANES ALFREDO 15 (100.00%)

29 21220600021 NASWA NURHAFIFFA 1 14 (93.33%)

30 21220600022 ARYA WIGUNA 2 13 (86.67%)

31 21220600023 SABRINA PUTRI HARVA 3 12 (80.00%)

32 21220600024 HERLINA DESIA FITRIYANI 15 (100.00%)

33 21220600025 IQSAL FADILAH 1 14 (93.33%)

34 21220600026 GRELLA ARNOLDY DWI PUTRA 15 (100.00%)

35 21220600029 VINA PANDU KHARISMA 2 13 (86.67%)

36 21220600030 JENIFER MEYER 3 12 (80.00%)

37 21220600035 YOGA PUTRA AKBAR 15 (100.00%)

38 21220650001 NOVA KRISTIANTI SUNDANA 15 (100.00%)

39 21220650002 REVIANDITA NUR HIKMAH 15 (100.00%)

40 21220650003 RONALDO PURBA 15 (100.00%)

41 21220650004 SEPTI IRAWATI AZIZAH 15 (100.00%)

42 21220650005 SUSI BARUTU 15 (100.00%)

43 21227600001 NABILLA WINI LIESTASYA 15 (100.00%)

44 21237600005 ANDI SUSANTO 15 (100.00%)

45 21237600006 DEVRIAN AMRI 15 (100.00%)

46 21237600016 CLAUDIA J HEHAMAHWA 15 (100.00%)

47 21237650003 NATHANIA ABIGAIL 15 (100.00%)

48 21237650005 TEGAR WICAKSANA 13 (86.67%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 10 11 0 23

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar YUSUF SUHARDI
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1208/6
Mata Kuliah : KEWIRAUSAHAAN

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : YUSUF SUHARDI
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)
TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11190000136 NISRINA OKTAVIA 100 80 65 60 71.5 3 B

2 11200000007 NURISTA NOVIANTI WULANDARI 86.67 80 85 75 80.67 4 A

3 11200000011 MUTIARA SYAFITRI AZZAHRA 93.33 80 70 49 69.03 3 B

4 11200000022 HANGGA RIDHO AKBAR 100 80 75 75 79 3.75 A-

5 11206000023 SANNI FIA DEFELA PANJAITAN 100 80 82.50 93 86.65 4 A

6 11206000039 NURUL INDAH SARI 100 90 82.50 85 87.25 4 A

7 11206000080 ALTHAF AL`FADLI 100 80 75 75 79 3.75 A-

8 11237600027 CASWATI 80 100 68 79 82.1 4 A

9 21200000233 MUHAMMAD ALHAMRA 80 80 70 58 70.4 3 B

10 21210600045 NI NYOMAN RETNO ARTHASA 100 80 70 40 67 2.75 B-

11 21210600047 NOVA TRIWAHYUNI 100 90 82 90 88.6 4 A

12 21210650006 ADE IRNAWATI 86.67 80 65 75 74.67 3.5 B+

13 21220000025 DEBY GUNDARI 100 80 78 65 76.9 3.5 B+

14 21220000065 AUDI SHIFA ANGGREANI 100 100 80 55 80.5 4 A

15 21220000094 ALSYABINA NURSA`BANI 100 90 85 80 86.5 4 A

16 21220000100 INDRIA APRILIANTI 86.67 80 45 70 67.17 2.75 B-

17 21220600004 NABILAH MAULIDINA 100 80 53 77 73 3 B

18 21220600005 DINDA ERIZKA PUTRI 100 90 80 65 80.5 4 A

19 21220600008 AMALLIA RIANDINI 100 80 70 63 73.9 3 B

20 21220600009 TRISNASIH NOVIARACHIM 100 80 79 55 74.2 3.5 B+

21 21220600010 MUHAMMAD DENI NURRAHMAN 100 100 90 0 67 2.75 B-

22 21220600013 AYU NANDA AMELIA 100 80 65 48 67.9 2.75 B-

23 21220600014 VANIA WIBOWO 93.33 80 83 58 75.63 3.5 B+

24 21220600015 SALLSA BILLA MARTHIYANISA 100 80 51 55 65.8 2.75 B-

25 21220600016 ADITHYA SAPUTRA MARGANA 100 80 94 70 83.2 4 A

26 21220600017 RETNO PUTRI ANNISA 100 80 75 75 79 3.75 A-

27 21220600019 HADAF MUHTADI AZMI 100 80 68 95 82.9 4 A

28 21220600020 JOHANES ALFREDO 100 80 63 60 70.9 3 B

29 21220600021 NASWA NURHAFIFFA 93.33 80 85 80 82.83 4 A

30 21220600022 ARYA WIGUNA 86.67 80 0 45 46.17 1 D

31 21220600023 SABRINA PUTRI HARVA 80 80 85 45 71 3 B

32 21220600024 HERLINA DESIA FITRIYANI 100 80 80 45 71.5 3 B

33 21220600025 IQSAL FADILAH 93.33 80 58 75 73.23 3 B

34 21220600026 GRELLA ARNOLDY DWI PUTRA 100 80 48 80 72.4 3 B
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35 21220600029 VINA PANDU KHARISMA 86.67 80 68 62 71.67 3 B

36 21220600030 JENIFER MEYER 80 80 95 50 75.5 3.5 B+

37 21220600035 YOGA PUTRA AKBAR 100 80 64 75 75.7 3.5 B+

38 21220650001 NOVA KRISTIANTI SUNDANA 100 90 89 75 86.2 4 A

39 21220650002 REVIANDITA NUR HIKMAH 100 100 60 75 80.5 4 A

40 21220650003 RONALDO PURBA 100 80 65 47 67.59 2.75 B-

41 21220650004 SEPTI IRAWATI AZIZAH 100 80 70 70 76 3.5 B+

42 21220650005 SUSI BARUTU 100 80 80 48 72.4 3 B

43 21227600001 NABILLA WINI LIESTASYA 100 100 80 55 80.5 4 A

44 21237600005 ANDI SUSANTO 100 100 100 33 79.9 3.75 A-

45 21237600006 DEVRIAN AMRI 100 80 84 83 84.1 4 A

46 21237600016 CLAUDIA J HEHAMAHWA 100 80 55 65 70 3 B

47 21237650003 NATHANIA ABIGAIL 100 90 85 63 81.4 4 A

48 21237650005 TEGAR WICAKSANA 86.67 80 74 73 76.77 3.5 B+

Total 4613.34 4020 3474 3089 3636.23 0

Rata-rata 96.11 83.75 72.38 64.35 75.75 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 19-01-2024 s.d 21-01-2024
3 19-01-2024 s.d 21-01-2024
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2 of 2 1/19/2024, 11:03 AM



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1208 - KEWIRAUSAHAAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 06 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : YUSUF SUHARDI , MEGAYANI (Koordinator)
Jumlah Peserta : 48
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 27-09-2023 18:30:00 s/d 03-10-2023 23:00:00

Judul : KONSEP DASAR WIRAUSAHA

Deskripsi
: Hidup Untuk Bahagia, Hidup Terpenjara, Kehidupan Tiga Periode, Waktu Pensiun,
Kuadran Cashflow, Jangan Takut Rugi, Beda Karyawan dan Pengusaha

Kehadiran
Mahasiswa

: 81.25 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KONSEP DASAR
WIRAUSAHA

Hidup Untuk Bahagia, Hidup Terpenjara, Kehidupan Tiga
Periode, Waktu Pensiun, Kuadran Cashflow, Jangan Takut
Rugi, Beda Karyawan dan Pengusaha

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 PENGUMUMAN

1 Mohon ada yang menjadi ketua kelas

2. Mohon membuat grup kelas namanya KWH, Rabu, 18.30

3. Mohon membuat kelompok masing masing 3 orang

4. Hp Dosen 08128131549

32

3. Tugas



No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
MENCATAT YOU
TUBE YUSUF
SUHARDI

Judul youtube : Cara menjadi orang kaya,
pembicara Yusuf Suhardi setelah di catat tugas
di upload ke estudy bisa tulis tangan atau
diketik silahkan, Jangan lupa share, komen,
subcrabe dan like

Tugas
Individu

44 73.33

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 04-10-2023 18:30:00 s/d 10-10-2023 23:00:00

Judul : POLA FIKIR WIRAUSAHA

Deskripsi
: Otak kemampuan luar biasa, peran otak bawah sadar, membentuk bawah sadar, beda otak
sadar dan bawah sadar, mimpi untuk sejahtera, intuisi dalam bisnis, intuisi juga dari
pengalaman

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
POLA FIKIR
WIRAUSAHA

Otak kemampuan luar biasa, peran otak bawah sadar,
membentuk bawah sadar, beda otak sadar dan bawah sadar,
mimpi untuk sejahtera, intuisi dalam bisnis, intuisi juga dari
pengalaman

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 11-10-2023 18:30:00 s/d 17-10-2023 23:00:00

Judul : MERINTIS DAN PELUANG USAHA

Deskripsi
: Menangkap peluang usaha, pola atm, modal usaha , lihat data dilapangan, peluang
datang karena masalah, mencuri waktu.

Kehadiran
Mahasiswa

: 39.58 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
MERINTIS DAN
PELUANG USAHA

Menangkap peluang usaha, pola atm, modal usaha , lihat
data dilapangan, peluang datang karena masalah, mencuri
waktu.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 18-10-2023 18:30:00 s/d 24-10-2023 23:00:00

Judul : BISNIS MODEL CANPAS (BMC)

Deskripsi
: Arti Bisnis Model Canpas (BMC). arti dan dan contoh contohnya, untuk memudahkan dan
pemetaan bisnis apa saja yamg harus dilakukan ada 9 tindakan bsnis. leverage yang paling
hebat, galilah leverage, contoh daya ungkit, mana yang kaya, berpikir.

Kehadiran
Mahasiswa

: 31.25 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

BISNIS
MODEL
CANPAS
(BMC)

Arti Bisnis Model Canpas (BMC). arti dan dan contoh contohnya,
untuk memudahkan dan pemetaan bisnis apa saja yamg harus
dilakukan ada 9 tindakan bsnis. leverage yang paling hebat, galilah
leverage, contoh daya ungkit, mana yang kaya, berpikir.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
BUAT BMC
PERUSAHAAN

TUGAS : Cari perusahaan untuk wawancara BMC, kemudian buat
MBC yang bagus dan presentasekan di kelas.

18

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 25-10-2023 18:30:00 s/d 31-10-2023 23:00:00

Judul : RENCANA STRATEGIS DALAM BISNIS

Deskripsi
: Menjelaskan bagaimana mengurangi rasa malu, cara mengatasinya, media pemasaran
yang ampuh, kunci bisnis pemasaran, bisa menjual, bisa bari modal, bisa tepat pada jandi

Kehadiran
Mahasiswa

: 33.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RENCANA
STRATEGIS
DALAM BISNIS

Menjelaskan bagaimana mengurangi rasa malu, cara
mengatasinya, media pemasaran yang ampuh, kunci bisnis
pemasaran, bisa menjual, bisa bari modal, bisa tepat pada
jandi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 19

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 01-11-2023 08:00:00 s/d 07-11-2023 23:00:00

Judul : MEMULAI BISNIS BARU 1

Deskripsi
: Mulai bisnis baru, peran komunikasi, definisi komunikasi, interpersonal komunikasi,
hubungan komunikasi dengan uang, manfaat komunikasi, komunikasi bisnis yang efektif

Kehadiran
Mahasiswa

: 27.08 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
MEMULAI
BISNIS BARU 1

Mulai bisnis baru, peran komunikasi, definisi komunikasi,
interpersonal komunikasi, hubungan komunikasi dengan uang,
manfaat komunikasi, komunikasi bisnis yang efektif

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 15

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 08-11-2023 18:30:00 s/d 16-11-2023 23:00:00

Judul : MEMULAI BISNIS BARU 2

Deskripsi
: Bisnis waralaba, kebutuhan investasi, kekuatan jaringan, bisnis kerja tim, batu lompatan
global, Jaringan dengan orang penting, advertising, media yang paling murah, Headline dan
tagline.

Kehadiran
Mahasiswa

: 60.42 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
MEMULAI
BISNIS BARU 2

Bisnis waralaba, kebutuhan investasi, kekuatan jaringan, bisnis
kerja tim, batu lompatan global, Jaringan dengan orang penting,
advertising, media yang paling murah, Headline dan tagline.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 17

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
UPLOAD KARTU UJIAN
TENGAH SEMSTER

UPLOAD KARTU UJIAN
TENGAH SEMSTER

Tugas
Individu

43 89.58

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 15-11-2023 18:30:00 s/d 15-11-2023 20:30:00

Judul : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Deskripsi : UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS)

Kehadiran Mahasiswa : 97.92 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UTS UTS 0 menit 64.27

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu : 22-11-2023 18:30:00 s/d 28-11-2023 23:00:00

Judul : PRODUKSI DAN OPRASIONAL BISNIS

Deskripsi
: Sukses jadi pengusaha, strategi pemasaran, variabel segmentasi utama, diferensiasi,
ceruk dan micro, sasaran terbaik

Kehadiran
Mahasiswa

: 20.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
PRODUKSI DAN
OPRASIONAL BISNIS

Sukses jadi pengusaha, strategi pemasaran, variabel
segmentasi utama, diferensiasi, ceruk dan micro,
sasaran terbaik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 12

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 29-11-2023 18:30:00 s/d 05-12-2023 23:00:00

Judul : STRATEGI PEMASARAN 1

Deskripsi
: Bauran pemasaran, pemasar seperti anak kecil, pemasar tukang roti, media promosi
murah, kelemahan buzz marketing, funneling atau corong, cara funneling

Kehadiran
Mahasiswa

: 14.58 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
STRATEGI
PEMASARAN 1

Bauran pemasaran, pemasar seperti anak kecil, pemasar
tukang roti, media promosi murah, kelemahan buzz
marketing, funneling atau corong, cara funneling

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 7

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 06-12-2023 18:30:00 s/d 12-12-2023 23:00:00

Judul : STRATEGI PEMASARAN 2

Deskripsi
: Segmentasi pasar, Teknik penjualan, Definisi Public Relations, beda humas dan marketing,
Kegiatan Humas internal dan eksternal relations, Tujuan humas dekat dengan Top
manajemen, Publisitas, pameran.

Kehadiran
Mahasiswa

: 18.75 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
STRATEGI
PEMASARAN 2

Segmentasi pasar, Teknik penjualan, Definisi Public Relations,
beda humas dan marketing, Kegiatan Humas internal dan
eksternal relations, Tujuan humas dekat dengan Top
manajemen, Publisitas, pameran.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 13-12-2023 18:30:00 s/d 19-12-2023 23:00:00

Judul : KEUANGAN DALAM BISNIS

Deskripsi
: Arti modal, tugas manajer keuangan, IQ (Intelektual Quations), SQ (Spiritual Quations),
EQ (Emotional Quations), financial quations, menciptakan uang, pola pikir orang biasa dan
kaya

Kehadiran
Mahasiswa

: 8.33 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
KEUANGAN
DALAM BISNIS

Arti modal, tugas manajer keuangan, IQ (Intelektual Quations),
SQ (Spiritual Quations), EQ (Emotional Quations), financial
quations, menciptakan uang, pola pikir orang biasa dan kaya

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 20-12-2023 18:30:00 s/d 29-12-2023 23:00:00



Judul : SUMBER DAYA MANUSIA 1

Deskripsi
: Berminat pada orang, ada tiga kelompok karyawan, patokan waktu, otak kanan dan
kiri, melatih otak kanan

Kehadiran
Mahasiswa

: 16.67 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
SUMBER DAYA
MANUSIA 1

Berminat pada orang, ada tiga kelompok karyawan,
patokan waktu, otak kanan dan kiri, melatih otak kanan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 9

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Upload
Tugas BMC

Mohon di upload ppt bmc yang telah di
presentasekan untuk diberikan nilai 

Tugas
Kelompok

48 80.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 27-12-2023 18:30:00 s/d 02-01-2024 23:00:00

Judul : SUMBER DAYA MANUSIA 2

Deskripsi
: Pekerjaan era informasi, Cara Bisnis Karyawan, Belajar Bisnis Lima Tahun, Bisnis
Setelah Pensiun, Karyawan Jadi Investor, Investasi di kepala



Kehadiran
Mahasiswa

: 20.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
SUMBER DAYA
MANUSIA 2

Pekerjaan era informasi, Cara Bisnis Karyawan, Belajar
Bisnis Lima Tahun, Bisnis Setelah Pensiun, Karyawan Jadi
Investor, Investasi di kepala

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 03-01-2024 18:30:00 s/d 11-01-2024 23:00:00

Judul : BELAJAR BISNIS

Deskripsi
: Bisnis adalah belajar, ujian di sekolah dan bisnis, learning by doing, penyebab kegagalan,
Ikutilah seminar bisnis, tempat belajar bisnis, kegagalan ada habisnya, hukum probabilitas

Kehadiran
Mahasiswa

: 45.83 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
BELAJAR
BISNIS

Bisnis adalah belajar, ujian di sekolah dan bisnis, learning by doing,
penyebab kegagalan, Ikutilah seminar bisnis, tempat belajar bisnis,
kegagalan ada habisnya, hukum probabilitas

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 KOMENTAR BAHAN AJAR Berilah komentar terhadap bahan ajar 11

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
UPLOAD KARTU UJIAN
AKHIR SEMSTER (UAS)

UPLOAD KARTU UJIAN
AKHIR SEMSTER (UAS)

Tugas
Individu

43 89.58

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 10-01-2024 18:30:00 s/d 10-01-2024 20:30:00

Judul : UJIAN AKHIR SEMETER (UAS)

Deskripsi : UJIAN AKHIR SEMETER (UAS)

Kehadiran Mahasiswa : 97.92 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UAS UAS 0 menit 68.56

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

........................., 18-01-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


